§.2. Præterea, cum ad eosdem Communitatem, & Homines administratio, & jurisdictione Politie circa res ad victum spectantes usque ad penam quatuor scutorum auri in auro spectet, ordinationes superestantium ipsius Politie Consulum, aut Magistrorum victualia ad commodum Populi ejusdem Civitatis faciendas, diligenter observari cures, & facias, illisque concessionem jurisdictionis dicte Politie, auctoritate Apostolica eis factam conserves, ac ubi opus fuerit, eisdem faveas, & assistas, ac opportuno favore, & auxilium efficaciter præstes.

§.2. Præterea, cum ad eosdem Communitatem, & Homines administratio, & jurisdictione Politie circa res ad victum spectantes usque ad penam quatuor scutorum auri in auro spectet, ordinationes superestantium ipsius Politie Consulum, aut Magistrorum victualia ad commodum Populi ejusdem Civitatis faciendas, diligenter observari cures, & facias, illisque concessionem jurisdictionis dicte Politie, auctoritate Apostolica eis factam conserves, ac ubi opus fuerit, eisdem faveas, & assistas, ac opportuno favore, & auxilium efficaciter præstes.

§.2. Præterea, cum ad eosdem Communitatem, & Homines administratio, & jurisdictione Politie circa res ad victum spectantes usque ad penam quatuor scutorum auri in auro spectet, ordinationes superestantium ipsius Politie Consulum, aut Magistrorum victualia ad commodum Populi ejusdem Civitatis faciendas, diligenter observari cures, & facias, illisque concessionem jurisdictionis dicte Politie, auctoritate Apostolica eis factam conserves, ac ubi opus fuerit, eisdem faveas, & assistas, ac opportuno favore, & auxilium efficaciter præstes.

Bull. Rom. Tom. V. Par. III.

§.3. Demum, quia non intendimus, quod Milites Præfidiarii Civitatis prædictæ esse possint ex Incolis ejusdem Civitatis, propterea volumus, & ordinamus, ut, eadem auctoritate nostra, prohibeas, ne aliquis ex iis, qui domicilium in eadem Civitate contraxerunt, etiam si sint Nationis Italice, nec ullus penitus ex Civibus Avenionen. in Milites præfidiarios hujusmodi adscribi possint; super quibus omnibus, & singulis plenam, & amplam tribuimus facultatem.

§.4. Non obstantibus quibuscumque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, præsertim de rebus Camera nostre non alienandis, necnon ejusdem Camera, & dicte Civitatis Avenionen., etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis; quibus omnibus, & singulis eorum tenores, præsentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris die 19. Junii 1604., Pontificatus Nostri Anno XIII.

CCCXXXIII.

Suppressio nonnullarum Ecclesiarum, Cappellarum, & Prioratum Ducatus Sabaudia, & Principatus Piedemontium, & applicatio, ac unio ipsorum Militie SS. Mauriti, & Lazari.

CLEMENS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Superni dispositione consilii in supereminenti Apostolica dignitatis specula meritis licet imparibus constituti, circa Militiarum quarumlibet ad Catholicorum Principum infantiam per Prædecessores nostros Romanos Pontifices pro fidei Catholica defensione adversus continuas infidelium vexationes institutarum salubrem directionem, & profectum, ac Præceptoriarum, aliorumque Beneficiorum suorum propagationem juxta pastoralis officii debitum solite vigilantes, nonnunquam aliqua Beneficia Ecclesiastica secularia, & regularia suppressimus, & illorum loco Præceptorias Militiarum hujusmodi pro illarum Fratibus Militibus, qui Bella Domini exercitum pro sanctæ fidei suæ defensione strenue gerant, ad ejusdem Orthodoxæ fidei conservationem, & augmentum, ac ipsarum Militiarum decorem, & venustatem erigimus, aliaque disponimus, prout a Nobis nobilium Principum vota exposcunt, ac rerum, & temporum, personarumque qualitate.

G 2 pen.

Milites præfidiarii non debent esse Incolæ Avenionen.

Derogatio contrariorum

Dat. die 19. Junii 1604. An. XIII.

Ex Reg. in Secret. Brevis

Ordines Militares pro defensione fidei catholice instituti.

Carolus Emanuel hereticus ad Catholicam fidem adductus.

penfata conſpicimus in Domino falubriter expedire.  
§. 1. Sane pro parte dilecti Nobilis Viri Caroli Emanuelis Sabaudie Ducis, & Pedemontium Principis, qui etiam Militia Sanctorum Mauriti, & Lazari sub Regula Sancti Augustini instituta Magister Apostolica auctoritate deputatus existit, Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod ipse provide, & pie considerans alias ei me Emanuellem Philibertum genitorem suum, ac etiam semetipsum ad Dei laudem, dictaque Fidei exaltationem, ac Christianorum commodum plura Beneficia, loca, & bona Ecclesiastica e faucibus Hæreticorum, qui illa detinebant, vindicasse, necnon Regiones, & Populos hæretica labe infectos ad veram Fidei Catholicæ cognitionem, & S. R. B., ac Sedis Apostolicæ obedientiam reduxisse, ac ut in ea continerentur, Verbi Dei Prædicatores, Parochos, & alios idoneos operarios ibidem introduxisse, illisque & de proprietatibus, & bonis dictæ Militiæ providisse, ac eam in curam in dies per amplius invigilare. Hincque eidem Militiæ compensationem aliquam a Sede Apostolica loco bonorum sic distractorum merito impendi debere. Si igitur in Beate Mariæ Consolationis nuncupatæ ejus L. ac Sancti Andrea Taurinensis, ejus LX., & Sancti Christophori, ejus C. ac Sanctæ Fidei Vercellensis, ejus XL. necnon Sancti Jacobi de Moncalerio, ejus LXX., ac Sancti Laurentii de Pinarolio ejus CXX., ac Sancti Germani de Bra ejus LX., ac Sanctæ Mariæ de Sepulchro, ejus L. necnon ejusdem Sancti Jacobi de Cherio, ejus C., & Sancti Laurentii de Carpes alias de Sivillano Taurinensis, ejus LXX., ac Sancti Benigni de Cuneo, ejus LX., & Sancti Marci de Clavesio Ipporregien. & Vercellensis. Diocesis respectivæ, ejus LX., ac Sancti Secundi de Turre Rubæ Alten. ejus L. necnon Sanctæ Mariæ de Neyve Alben. ejus CX., & ejusdem Sanctæ Mariæ de Virgis nuncupatæ, ejus LX., & Sancti Gervasii de Hospello, ac de Gordollon. alias Lantofca, ejus CX. necnon Sanctissimæ Trinitatis de Tenda Vintimilien. ejus LX., & Sancti Antonii de Chirasco Taurinensis, ejus L. Ecclesiis, seu Cappellis, Præposituris, aut alias nuncupatis, necnon inde Allos Vicariæ Barcelonettæ, ejus, & seu ejusdem Vicariæ alias de Molar Ebredunen. ejus CX., & de Lemens supra Camberiacum Granopolitan. ejus L., ac de Allonda, ejus L. necnon de Ugina Tharentasien. ejus L. & S. Mariæ de Evion. Gebennen. seu alterius, ejus L., ac Sanctæ Helene locorum, seu Oppidorum, vel Terrarum Prioratibus Sancti Benedicti, seu aliorum Ordinum Maurianen Diocesis. respectivæ, ejus ultimodicti, illis forsitan annex. respectivæ, & L. ducat. auri de Camera fructus, redditus, & proventus secundum communem æstimationem valores annum non excedunt, ut idem Carolus Emanuel Dux asserit, cum primum per cessum etiam ex causa permutationis, vel decessum seu quamvis aliam dimissionem, vel amissionem illas, & illos obtinentium, aut alias quibusvis modis, & ipsorum Prioratum Commendis cessantibus, vacare contigerit, nomina, tituli, & denominationes Ecclesiarum, seu Cappellarum, ac Prioratum hujusmodi, necnon in ipsis Prioratibus, eorumque Ecclesiis, ædificiis, membris, & pertinentiis quibuscumque Sancti Benedicti, & seu alii ordines, quorum existunt, omnis status, natura, essentia, & dependentia Regulares perpetuo supprimerentur, & extinguerentur, ac Ecclesiæ, seu Cappellæ, & Prioratus hujusmodi sic suppressi sine tamen illos, & illas ad præsens quomodolibet obtinentium præjudicio ex nunc, prout ex tunc, & è contra in totidem Præceptorias dictæ Militiæ ad aliarum illius Præceptoriarum instar, de quibus tam hac prima vice, quam deinceps illarum vacatione etiam apud dictam Sedem occurrente per pro tempore existentem magnum ejusdem Militiæ juxta illius statuta, & stabilimenta provideri, & disponi debeat erigerentur, & instituerentur, illaque sic erectæ eidem Militiæ etiam perpetuo unirentur, annecterentur, incorporarentur, applicarentur, & appropriarentur, ex hoc profecto dictæ Militiæ, quæ potissimum adversus Infideles instituta est decori, suorumque Militum posterum subventiori opportune consuleretur.

Beneficia Ecclesiastica hic expressa.

§. 2. Quare pro parte dicti Caroli Emanuelis Ducis, & Magistri Nobis fuit humiliter supplicatum, ut in Ecclesiis, seu Cappellis, & Prioratibus hujusmodi nomina, titulos, denominationes, ordines, omnemque statum, essentiam, & dependentiam regulares perpetuo supprimere, & extinguere, ac eas in totidem Præceptorias erigere, & instituire, illisque eidem Militiæ unire, annectere, incorporare, applicare, & appropriare, aliasque in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.  
§. 3. Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus, quod petentes Beneficia Ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum annum valorem secundum æstimationem prædictam, & Beneficii, cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret, & semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interesset, quique nuper certa privilegia, concessionem, Indulta, Indulgentias, præminentias, facultates, & gratias alias eidem Militiæ, & illius Magistro pro tempore existentem a diversis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris concessa, ac etiam unionem Militiæ Sancti Mauriti hujusmodi confirmavimus, & approbavimus, ac de novo concessimus, & univimus, prout in nostris sub Annulo Piscatoris desuper confectis literis plenius continetur, eidem Militiæ, ut onera sibi incumbentia decentius imposterum supportare possit, pro singulari Catholicæ Fidei zelo, & sincera erga hanc Sanctam Sedem observantia, & devotione, quibus tam ipsius Caroli Emanuelis Ducis progenitores, quam etiam ipsemet Carolus Emanuel emicuerunt, providere volentes, ipsumque Carolum Emanuellem Duce a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, ac dictarum literarum, & aliarum unionum dictæ Militiæ hætenus factarum tenores, fructuum, reddituum, & proventuum dictæ Militiæ veros annuos valores, præsentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, in Ecclesiis, seu Cappellis, quæ sine cura sunt, ac qui etiam cura, & Conventu carent, ac illi, & Ecclesiæ, seu Cappellæ hujusmodi personalem residentiam non requirunt, Prioratibus prædictis, cum primum illas, & illos per cessum etiam ex causa permutationis etiam in manibus Romani Pontificis pro tempore existentis, vel decessum, seu privationem, aut quamvis aliam dimissionem, vel amissionem illas, & illos quomodolibet obtinentium simul vel successive etiam in aliquo ex mensibus, in quibus vacantium Beneficiorum Ecclesiasticorum dispositio Nobis, aut Romano Pontifici pro tempore existentem, & dictæ Sedi pro Constitutione Apostolicæ, seu Cancellariæ Apostolicæ Regulas nunc editas, & pro tempore edendas reservata extiterit, seu fuerit, aut ordinariis Collatoribus per eadem similes Constitutiones, aut Regulas, seu literas alternativarum, vel alia privilegia, & indulta Apostolica concessis hætenus, & imposterum concedendis, aut jure ordinario, vel alias competens, & competituris vacare contigerit, etiam si actu nunc præmissis, aut aliis quibusvis modis, & ex illis, & illas obtinentium, vel quorumvis aliorum personis vacent, & dispositioni Apostolicæ, ut præfertur, vel ex eo, quod dicti obtinentes nostri, seu quorumcumque aliorum Romanorum Pontificum etiam Prædecessorum nostrorum, aut S. R. E. Cardinalium etiam viventium, & in dicta Curia præsentium familiares, continui commensales, aut dictæ Sedis Notarii, jurium, & proventuum eidem Camere debitorum Collectores, vel unci Subcollectores, aut quicumque Romanæ Curie, & dictæ Sedis Officiales præsentis, & futuri quocumque nomine nuncupati, seu ex quavis alia causa specialiter, vel alias generaliter reservati, seu ex generali reservatione Apostolica affecti existant, super eis quoque inter aliquos lis, ejus statum etiam præsentibus haberi volumus pro expresso, pen-deat indecisa, nomina, titulos, & denominationes Ecclesiarum, seu Cappellarum, ac Prioratum, necnon in ipsis Prioratibus, eorumque Ecclesiis, ædificiis, membris, & pertinentiis quibuscumque S. Benedicti, & seu alium Ordinum, quorum existant, ut præfertur, omnemque statum, naturam, essentiam, & dependentiam regulares Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo supprimimus, & extinguimus, ac Ecclesias, seu Cappellas, & Prioratus hujusmodi

Militiæ Sanctorum Mauriti, & Lazari uniri petit.

Unio Clementis & in Præceptorias erigit.

Emanuellem

di (sine tamen illas, & illos ad præsens quomodolibet obtinentium præjudicio) ex nunc prout ex tunc, & è contra in totidem Præceptorias dictæ Militiæ, ad aliarum illius Præceptoriarum instar, de quibus tam a primæva earum erectione, quam deinceps illarum vacatione etiam apud Sedem pro tempore occurrente, per pro tempore existentem magnum Magistrum ipsius Militiæ juxta illius statuta, & stabilimenta provideri, & disponi debeat, eisdem auctoritate, & tenore, etiam perpetuo erigimus, & institui-mus, illasque sic erectas, & institutas, eidem Militiæ, ita quod liceat futuris pro tempore existentibus Præceptoriarum erectarum hujusmodi Præceptoribus per se, vel alium, seu alios ejus, & ipsarum Præceptoriarum nominibus, postquam suppressi, & erectio hujusmodi suum sortita fuerint effectum, nec antea corporalem possessionem propria auctoritate libere apprehendere, & retinere, necnon illarum fructus, redditus, & proventus percipere, exigere, levare, & in suos, ac earumdem Præceptoriarum usus, & utilitatem convertere, ordinariorum locorum, vel quorumvis aliorum licentia minime requisita, auctoritate, & tenore prædictis similiter perpetuo unimus, annectimus, incorporamus, applicamus, & appropriamus.

§. 4. Decernentes præsentis literas, & in eis contenta quæcumque sub quibusvis similibus, vel dissimilibus suppressionum, extinctionum, unionum, annexionum, & incorporationum perpetuarum suum effectum non fortitarum, aliarumque gratiarum revocationibus, limitationibus, modificationibus, suspensionibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam a Nobis, vel quibuscumque aliis Romanis Pontificibus etiam Prædecessoribus nostris, ac dicta Sede etiam in crastinum assumptionis eorumdem Successorum nostrorum ad summi Apostolatus apicem, vel alias etiam motu proprio, & consistorialiter, ac alias quomodocumque, & qualitercumque pro tempore emanatis, quibuscumque formulis conceptæ, ac etiam decretis irritantibus suffulta fuerint, et si de eisdem præsentibus, & earum toto tenore, ac data specialis, specificæ, & expressæ, ac de verbo ad verbum mentio fiat, minime comprehendere, sed tamquam in religionis, & fidei Catholicæ defensionem, & propagationem concessa semper, & omnino ab illis excepta, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & validissimum, ac eum, in quo antea quomodolibet erant statum, restituta, reposita, & plenarie reintegrata, ac de novo sub quacumque posteriori, novaque data per prædictum Carolum Emanuellem, ac pro tempore Ducem, & Magistrum eligenda concessa, validaque, & efficacia fore, & esse, ac suos plenarios, & integros effectus sortiri debere, irritum quoque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.